l.5.5. 14. ff. de O. et A. pr. I. de obligat. quae ex quaſi deliãt.
et quaſi ex delicto tenetur, quia contra iudicem in iure notorio
errantem, pracſumitur dolus, imo Iudex corruptus et per dolum
iniuſte ſententiam proferens, poena Legis Cornel. de falſis et con-
cuſſionis, Iul. repetundar. notatur, ita, vt omnem amittat digni-
tatem atque notetur infamia, illud vero, quod accepit eo nomi-
ne, vt iniquam diceret ſententiam, tenetur parti laeſqe, ad tri-
plum eius quod datum eſt, iure equidem Romano, et ad duplum
eius, quod promiſſum eſt, reſtituere.

5 XVIII
Huc ſpectat ſi ex affectu, aus Partheylichkeit, ius dicunt,

et reſpectum perſonarum habent iudices, contra quos pronunci-
at, L. rem non nouam i14. C. de Iudic. vt et Churſirſtl. Sãchſſ
Land Recht: Lib. 3. art. 30: Der Richter ſoll gleich Richter ſeyn,
allen Leuten Zu verrichten, pratcipue, ſi in actibus iudicialibus
exequendis tales ſe non praeſtant, quales, vt ſe praeſtent; vo-
Ilunt leges. Inuertitur iuſtitia ab omnibus Iudicibus, qui vel to-
tum proceſſum. vel vnum alterumue actum in ſpecie rite ac opti-
ma fide non abſoluunt. Culuscunque vero ſint conditionis, Ma-
giſtratus eſt, cauere, ne in exequendis hisce actibus iudicialibus
ſecuritas publica laedatur, imo tanto grauius peccat Magiſtratus,
quanto magis leges Imperii hoc volunt, vt omnes Magiſtratus ſe-
curitatem publicam, et priuatam, quoad fieri poteſt, promo-
uęant.

5 XIX.
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5 XIX.Cum vero leges certis perſonis, locisque, ſanctitatem quan-

dam tribuunt, poena quoque, qua violatores notandi veniunt,
pro ratione circumſtantiarum eſt exilium, fuſtium ictus, manus
amputatio, et quandoque capitalis. Infertur autem haec vis vel
mmediate magiſtratibus ipſis vel mediate ſe. perſonis quibus in
exercenda iurisdictione vtitur iudex, hinc lll. Leyſerus s ?p æ C.
med. 9. ſeqq. inquit:

Praecipua vis publicae ſpeeies eſt, quae magiſtratibus officium
fuum facientibus infertur, id quod duplici modo fit, directe, Ma-
giſtratibus ipſis, et oblique, nimiſtris et apparitoribus eorum,
vide Conſtit. Elect. Sax. 43. P. 4. vel iis, qui ad tribunal eorum
confugiunt, opemque implorant.

5. XX.
In eo, quem ĩam in medium produximus, caſu, ſecurita-

tem publicam violatam cernimus, ita, vt iudicium haud tutum
exerceri potuerit, et quidem permittente ipſo Magiſtratu, quem,
ſecuritatis cauſa, imo, vt omnia in hoc actu iudiciali peragenda,
legitime peragerentur, ſecum duxerat Syndicus, quod aperte ſo-
tis putet. L. 10. pr. ad L. Iuliam de vi publica vbi haec exſtant:
Qut dolo malo fecerit, quo minus iudicia tuta exebceantur, aut
iudices, ot oportet, iudicent: vel is, qui poteſtatem imperiumue
habebit, quam ei ius erit, decernat, imperet, faciati, ſ. 1. hac